АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БИЛИТУЙСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 апреля 2021 ГОД							   	           № 17
О введении на территории сельского поселения «Билитуйское»
особого противопожарного режима
	На основании Постановления администрации муниципального района «Забайкальский район» № 202 от 26.03.2021 года «Об установлении на территории муниципального района «Забайкальский район» особого противопожарного режима», в соответствии со ст. 22 Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О пожарной безопасности» и реализации распоряжения Правительства Забайкальского края от 03.02.2021 года № 13-р «О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2021 года», руководствуясь ст. 8 устава сельского поселения «Билитуйское» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения «Билитуйское» с 01 апреля 2021 года;
1. Руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации назначить Главу сельского поселения «Билитуйское» Ковалёву Жанну Александровну;
1. Организовать наблюдательные посты на стоянках Орешкину Т.А.., Прокопьева С.И., Алиева А.Ф., Шестакова В.Д., Олохова С.М.
1. Запретить применение огня для очистки посевных полей, сенокосов, других территорий от сухого мусора, в том числе проведение профилактических выжиганий сухой травы и других горючих материалов в степной зоне;
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
1. Данное постановление официально опубликовать в местном печатном издании «Вести Билитуя».

Глава сельского поселения «Билитуйское»                                                 Ж.А.Ковалёва